
Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

24 января 2024 г.
№ 1 (145)

РЕШЕНИЕ № 194 ОТ 16 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

Об уточнении бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской обла-
сти на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг.

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Вельское», утвержденным решением 
Совета депутатов муниципального образования «Вельское» первого созыва от 17.06.2008 года № 266 Совет депутатов город-
ского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области пятого созыва РЕШАЕТ:

1. В решение Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области 
пятого созыва от 07.12.2022 г. № 95 «О бюджете городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архан-
гельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 гг.» внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 1. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Вельское» на 2023 год:
общий объем доходов бюджета в сумме 181 330 758 рублей 27 копеек;
общий объем расходов бюджета в сумме 193 990 821 рубль 62 копейки;
дефицит бюджета в сумме 12 660 063 рубля 35 копеек.
1.2. Приложение № 1 «Объем поступления доходов в бюджет городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 

района Архангельской области на 2023 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 настоящего решения.
1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муни-

ципального района Архангельской области на 2023 год» по разделам, подразделам функциональной классификации расходов 
бюджетов РФ» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 настоящего решения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальном издании админи-
страции городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области в газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангель-
ской области В.И. Горбунов

Исполняющий обязанности главы городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангель-
ской области Е.Ю. Ковалев

Приложение № 1
к решению Совета депутатов городского поселения «Вельское»  

Вельского муниципального района Архангельской области
«Об уточнении бюджета городского поселения «Вельское»  

Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год» № 194 от 16.01.2024

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

Наименование дохода Код дохода
Сумма, рублей

2023 год

Налоги на прибыль, доходы 00010000000000000000 61168091

Налог на доходы физических лиц 00010102010013000110 61168091

Налоги на имущество 00010600000000000000 19904940

Налог на имущество физических лиц 00010601030130000110 8466182

Земельный налог 00010606000000000110 11438758

Акцизы на нефтепродукты 00010302000013000110 7179775

Налоговые доходы 88 252 806

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

00011100000000000000 6812780

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

00011105035130000120 112780

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

00011105000130000120 3600000

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества МУП, в том числе казенных)

00011109045130000120 3100000

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 00011300000000000000 1946860

Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 
бюджетов поселения 00011300000130000130 1946860

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 00011400000000000000 2110000



2 24 января 2024 г. № 1 (145)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности, собственности поселений (за исключением земельных участков автономных 
учреждений)

00011406000100000430 1000000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

00011402000100000410 1110000

Неналоговые доходы 10869640

Итого доходов 99 122 446

Безвозмездные поступления 0002000000000000000 82208312,27

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 00020203024130000150 7276469,60

Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию 
административных комиссий 00020203024130000150 105000

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств поступивщих от государственной корпорации Фонд 
содействия реформированию жилищно – коммунального хозяйства.

00020220299130000150 18084920

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств поступивщих от публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий»

00020220299130000150 3119438

Субсидия бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов 00020220302130000150 411104,90

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирование современной городской среды 00020225555130000150 17350510,65

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 00020225467130000150 1162250

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на организацию транспортного обслуживания 
населения на пассажирских муниципальных маршрутах автомобильного транспорта 00020229999130000150 8052805,41

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование по светофорным объектам. 00020229999130000150 5350919,94

Прочие субсидии на повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры 00020229999130000150 185350,48

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из резервного 
фонда Правительства Архангельской области 00020249999130000150 174990

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на Развитие ТОС 
Архангельской области 00020249999130000150 520000

Прочие межбюджетные трансферты на информационное освещение всероссийского онлайн-
голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству на территории 
Архангельской области

00020249999130000150 249900

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда администрации Вельского муниципального 
района для МКУК «Дворец культуры и спорта» 00020249999130000150 50000

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда администрации Вельского муниципального 
района для прочистки русла ручья Чуголец в д. Плесовская 00020249999130000150 50000

Прочие межбюджетные трансферты из резервного фонда администрации Вельского муниципального 
района для приобретение материалов для изготовления автобусной остановки 00020249999130000150 49983,96

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на на разработку проектно-сметной документации 
по благоустройству общественных и дворовых территорий при реализации муниципальных программ 
формирование современной городской среды

00020229999130000150 677035,35

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на разработку проектно-сметной документации по по 
путепроводу

00020229999130000150 8423670,57

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

00020240014130000150 10913963,41

ВСЕГО ДОХОДОВ 181 330 758,27

Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района  
Архангельской области «Об уточнении бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района  

Архангельской области на 2023 год» № 194 от 16 января 2024 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ВЕЛЬСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2023 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ

Наименование Раздел Подраздел
Сумма, руб. 

2023 год

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 00 33 836 518,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1 086 148,53

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 31 818 412,52



324 января 2024 г. № 1 (145)
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 67 607,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 199 700,00

Резервные фонды 01 11 144 097,28

Другие общегосударственные вопросы 01 13 520 553,39

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 204 322,47

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
обеспечение пожарной безопасности 03 10 942 712,47

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 261 610,00

Национальная экономика 04 00 57 838 772,43

Транспорт 04 08 10 782 537,53

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 46 522 234,90

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 534 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 82 870 389,44

Жилищное хозяйство 05 01 31 610 495,54

Коммунальное хозяйство 05 02 6 701 357,93

Благоустройство 05 03 44 308 635,97

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 249 900,00

Образование 07 00 141 855,24

Молодёжная политика 07 07 141 855,24

Культура, кинематография 08 00 15 179 950,48

Культура 08 01 15 179 950,48

Социальная политика 10 00 2 522 307,47

Пенсионное обеспечение 10 01 99 356,22

Социальное обеспечение населения 10 03 2 422 951,25

Физическая культура и спорт 11 00 396 705,37

Физическая культура 11 01 396 705,37

ВСЕГО 193 990 821,62

Приложение № 3  
к решению Совета депутатов городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 

Архангельской области «Об уточнении бюджета городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области на 2023 год» № 194 от 16 января 2024 года

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

Наименование показателя

Коды
Сумма, руб.

Функциональная классификация расходов бюджетов РФ

Глава Раздел
Под- 

раздел
Целевая  

статья
Вид  

расходов
2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Администрация муниципального образования «Вельское» 786 178 810 871,14

Общегосударственные вопросы 786 01 00 00 0 00 00000 000 33 836 518,72

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 786 01 02 00 0 00 00000 000 1 086 148,53

Обеспечение функционирования главы муниципального 
образования 786 01 02 71 0 00 00000 000 1 086 148,53

Глава муниципального образования 786 01 02 71 1 00 00000 000 1 086 148,53

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

786 01 02 71 1 00 90010 000 1 086 148,53

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 02 71 1 00 90010 100 1 086 148,53

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 786 01 02 71 1 00 90010 120 1 086 148,53

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

786 01 04 00 0 00 00000 000 31 818 412,52

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 786 01 04 75 0 00 00000 000 31 713 412,52

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 786 01 04 75 0 00 90010 000 31 713 412,52



4 24 января 2024 г. № 1 (145)
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

786 01 04 75 0 00 90010 100 29 530 171,15

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 786 01 04 75 0 00 90010 120 29 530 171,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 01 04 75 0 00 90010 200 2 163 418,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 04 75 0 00 90010 240 2 163 418,37

Иные бюджетные ассигнования 786 01 04 75 0 00 90010 800 19 823,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 01 04 75 0 00 90010 850 19 823,00

Государственная программа Архангельской области «Управление 
государственными финансами и государственным долгом 
Архангельской области

786 01 04 61 0 00 00000 000 105 000,00

Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 786 01 04 61 0 00 78793 000 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 01 04 61 0 00 78793 200 105 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 04 61 0 00 78793 240 105 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного)надзора

786 01 06 00 0 00 00000 000 67 607,00

Обеспечение деятельности КСП 786 01 06 74 0 00 00000 000 67 607,00

Муниципальный финансовый контроль 786 01 06 74 3 00 00000 000 67 607,00

Передача части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 786 01 06 74 3 00 98630 000 67 607,00

Межбюджетные трансферты 786 01 06 74 3 00 98630 500 67 607,00

Иные межбюджетные трансферты 786 01 06 74 3 00 98630 540 67 607,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 786 01 07 00 0 00 00000 000 199 700,00

Обеспечение деятельности избирательных комиссий 786 01 07 73 0 00 00000 000 199 700,00

Проведение выборов в Совет депутатов муниципального 
образования 786 01 07 73 2 00 00000 000 199 700,00

Финансовое обеспечение проведения выборов в Совет депутатов 
муниципального образования 786 01 07 73 2 00 91160 000 199 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 01 07 73 2 00 91160 200 199 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 01 07 73 2 00 91160 240 199 700,00

Резервные фонды 786 01 11 00 0 00 00000 000 144 097,28

Резервные фонд 786 01 11 76 0 00 00000 000 144 097,28

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Вельское»

786 01 11 76 0 00 91200 000 144 097,28

Иные бюджетные ассигнования 786 01 11 76 0 00 91200 800 144 097,28

Резервные средства 786 01 11 76 0 00 91200 870 144 097,28

Другие общегосударственные вопросы 786 01 13 00 0 00 00000 000 520 553,39

Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по 
реализации политики в сферах культуры, спорта и работы с 
молодежью на территории МО «Вельское» в 2023-2025 годы»

786 01 13 02 0 00 00000 000 520 553,39

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления в социальной сфере на 2023-2025 годы»

786 01 13 02 4 00 00000 000 520 553,39

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов, 
осуществляемые органами местного самоуправления

786 01 13 02 4 07 00000 000 520 553,39

Муниципальная поддержка в сфере СМИ, осуществляемая ОМС 786 01 13 02 4 07 90490 000 520 553,39

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 01 13 02 4 07 90490 200 520 553,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 01 13 02 4 07 90490 240 520 553,39

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 786 03 00 00 0 00 00000 000 1 204 322,47

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

786 03 10 00 0 00 00000 000 942 712,47

Расходы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 786 03 10 80 0 00 00000 000 780 793,00



524 января 2024 г. № 1 (145)
Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 786 03 10 76 0 00 00000 000 21 400,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 786 03 10 76 0 00 91200 000 21 400,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 786 03 10 76 0 00 91200 200 21 400,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 786 03 10 76 0 00 91200 240 21 400,00

Защита населения и территорий муниципального образования 
от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые органами местного 
самоуправления

786 03 10 80 1 00 00000 000 759 393,00

Организация и осуществление мероприятий по защите населения 
и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

786 03 10 80 1 00 90680 000 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 03 10 80 1 00 90680 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 10 80 1 00 90680 240 2 000,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 786 03 10 80 1 00 90690 000 68 062,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 03 10 80 1 00 90690 200 68 062,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 10 80 1 00 90690 240 68 062,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопроса местного 
значения создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб на территории поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями

786 03 10 80 1 00 99010 000 639 331,00

Межбюджетные трансферты 786 03 10 80 1 00 99010 500 639 331,00

Иные межбюджетные трансферты 786 03 10 80 1 00 99010 540 639 331,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам мун.
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопроса местного значения на 
организацию и осуществление мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

786 03 10 80 1 00 99040 000 50 000,00

Межбюджетные трансферты 786 03 10 80 1 00 99040 500 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты 786 03 10 80 1 00 99040 540 50 000,00

Муниципальная программа МО «Вельское» «Повышение 
пожарной безопасности в городском поселении на 2023-
2025 годы»

786 03 10 09 0 00 00000 000 161 919,47

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности 786 03 10 09 0 01 00000 000 161 919,47

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности, 
осуществляемые органами местного самоуправления

786 03 10 09 0 01 91530 000 161 919,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 03 10 09 0 01 91530 200 161 919,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 03 10 09 0 01 91530 240 161 919,47

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

786 03 14 00 0 00 00000 000 261 610,00

Муниципальная программа МО «Вельское» «Профилактика 
терроризма и экстремизма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории МО «Вельское» на 2023-2025 
годы»

786 03 14 11 0 00 00000 000 261 610,00

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей

786 03 14 11 0 00 00000 000 261 610,00

Обеспечение национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 786 03 14 11 0 00 91550 000 261 610,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 03 14 11 0 00 91550 200 261 610,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 03 14 11 0 00 91550 240 261 610,00

Национальная экономика 786 04 00 00 0 0000 000 57 838 772,43

Транспорт 786 04 08 00 0 00 00000 000 10 782 537,53



6 24 января 2024 г. № 1 (145)
Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в 
области дорожного хозяйства в городском поселении на 
2023-2025 годы» 

786 04 08 10 0 00 00000 000 10 782 537,53

Мероприятия по финансовому обеспечению муниципальных услуг 
по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего 
пользования по муниципальным автобусным маршрутам

786 04 08 10 0 02 00000 000 10 782 537,53

Субсидии на возмещение части затрат по пассажироперевозкам 786 04 08 10 0 02 93010 000 1 030 040,60

Иные бюджетные ассигнования 786 04 08 10 0 02 93010 800 798 759,47

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

786 04 08 10 0 02 93010 810 798 759,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 08 10 0 02 93010 200 231 281,13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 08 10 0 02 93010 240 231 281,13

Мероприятия по финансовому обеспечению муниципальных 
услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом 
общего пользования по муниципальным автобусным маршрутам; 
софинансирование организации транспортного обслуживания 
населения на пассажирских муниципальных маршрутах 
автомобильного транспорта

786 04 08 10 0 02 S6360 000 9 752 496,93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 08 10 0 02 S6360 200 9 752 496,93

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 08 10 0 02 S6360 240 9 752 496,93

Дорожное хозяйство (Дорожный фонд) 786 04 09 00 0 00 00000 000 46 522 234,90

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка в области 
дорожного хозяйства в городском поселении на 2021-2023 годы»

786 04 09 10 0 00 00000 000 29 623 418,03

Мероприятия по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог

786 04 09 10 0 01 00000 000 29 623 418,03

Иные мероприятия, связанные с выполнением полномочий в 
области использования автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности

786 04 09 10 0 01 93030 000 20 565 707,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 01 93030 200 20 565 707,74

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 01 93030 240 20 565 707,74

 Софинансирование мероприятий в сфере общественного 
пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры в 
части субсидий местным бюджетам 

786 04 09 10 0 01 S6790 000 9 057 710,29

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

786 04 09 10 0 01 S6790 200 9 057 710,29

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

786 04 09 10 0 01 S6790 240 9 057 710,29

 Национальный проект «Безопасные и качественные 
автомобильные дороги»; Федеральный проект «Безопасность 
дорожного движения»

786 04 09 10 0 R3 00000 000 6 094 003,46

Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, 
светофорных объектов и установка светофорных объектов, 
пешеходных ограждений на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения

786 04 09 10 0 R3 76670 000 6 094 003,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 R3 76670 200 6 094 003,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 0 R3 76670 240 6 094 003,46

Муниципальная программа Вельского муниципального 
района «Поддержка в области дорожной деятельности и 
пассажирских автоперевозок на 2023-2025 годы»

786 04 09 10 100 00000 000 10 804 813,41

 «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Вельском районе»

786 04 09 10 100 00000 000 10 804 813,41

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них, а также других 
объектов транспортной инфраструктуры

786 04 09 10 1 01 00000 000 10 804 813,41

Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 786 04 09 10 1 01 83020 000 10 804 813,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 01 83020 200 10 804 813,41

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 09 10 1 01 83020 240 10 804 813,41



724 января 2024 г. № 1 (145)
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

786 04 09 10 1 01 83020 400 0,00

Бюджетные инвестиции 786 04 09 10 1 01 83020 410

Другие вопросы в области национальной экономики 786 04 12 00 0 00 00000 000 534 000,00

Муниципальная программа МО «Вельское» «Межевание 
земельных участков на 2023-2025 годы»

786 04 12 01 0 00 00000 000 231 000,00

Мероприятия по межеванию земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами

786 04 12 01 0 02 00000 000 136 905,77

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 01 0 02 92410 000 136 905,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 02 92410 200 136 905,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 02 92410 240 136 905,77

Мероприятия по межеванию земельных участков в муниципальную 
собственность

786 04 12 01 0 03 00000 000 94 094,23

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 01 0 03 92410 000 94 094,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 03 92410 200 94 094,23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 12 01 0 03 92410 240 94 094,23

Муниципальная программа МО «Вельское» «Подготовка 
проектов планировки территории и выполнение проектно-
изыскательских работ на 2023-2025 годы»

786 04 12 12 0 00 00000 000 303 000,00

Мероприятия по составлению проекта планировки и межевания 
территории.

786 04 12 12 0 01 00000 000 303 000,00

Прочие мероприятия в области национальной экономики 786 04 12 12 0 01 92410 000 303 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 04 12 12 0 01 92410 200 303 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 04 12 12 0 01 92410 240 303 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 786 05 00 00 0 00 00000 000 82 870 389,44

Жилищное хозяйство 786 05 01 00 0 00 00000 000 31 610 495,54

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка 
жилищного хозяйства на 2023-2025 годы»

786 05 01 05 0 00 00000 000 31 420 495,54

Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов» 786 05 01 05 1 00 00000 000 4 383 836,94

Мероприятия по софинансированию кап.ремонта квартир 
нанимателей жилых помещений

786 05 01 05 1 01 00000 000 4 383 836,94

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 1 01 93620 000 4 383 836,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 1 01 93620 200 4 383 836,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 1 01 93620 240 4 383 836,94

Подпрограмма «Мероприятия в области жилищного хозяйства» 786 05 01 05 2 00 00000 000 7 743 158,60

 Мероприятия по обследованию многоквартирных домов 786 05 01 05 2 02 00000 000 109 150,00

Мероприятия в области ЖКХ 786 05 01 05 2 02 83520 000 109 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 83520 200 109 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 83520 240 109 150,00

 Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда, в т.ч. снос аварийных домов

786 05 01 05 2 02 00000 000 722 813,19

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 02 93620 000 722 813,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 93620 200 722 813,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 02 93620 240 722 813,19

Финансовое обеспечение организационных жилищных услуг 786 05 01 05 2 03 00000 000 6 911 195,41

Создание условий для населения по жилью 786 05 01 05 2 03 93620 000 6 911 195,41

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 03 93620 200 2 791 499,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 01 05 2 03 93620 240 2 791 499,19

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

786 05 01 05 2 03 93620 400 132 730,52



8 24 января 2024 г. № 1 (145)
Бюджетные инвестиции 786 05 01 05 2 03 93620 410 132 730,52

Иные бюджетные ассигнования 786 05 01 05 2 03 93620 800 3 986 965,70

Исполнение судебных актов 786 05 01 05 2 03 93620 830 3 672 609,87

Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 01 05 2 03 93620 850 314 355,83

Национальный проект «Жилье и городская среда» 786 05 01 05 2 F0 00000 000 19 293 500,00

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда» 786 05 01 05 2 F3 00000 000 19 293 500,00

 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформирования ЖКХ 

786 05 01 05 2 F3 67483 000 18 907 630,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 01 05 2 F3 67483 850 18 907 630,00

 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилого фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджетов субъектов РФ 

786 05 01 05 2 F3 67484 000 385 870,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 786 05 01 05 2 F3 67484 850 385 870,00

Резервные фонды 786 05 01 67 0 00 00000 000 190 000,00

 Резервный фонд Правительства Архангельской области 786 05 01 67 0 00 71400 000 190 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 01 67 0 00 71400 200 190 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 01 67 0 00 71400 240 190 000,00

Коммунальное хозяйство 786 05 02 00 0 00 00000 000 6 701 357,93

Муниципальная программа МО «Вельское» «Поддержка 
коммунального хозяйства на 2023-2025 годы» 786 05 02 06 0 00 00000 000 6 701 357,93

Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального 
хозяйства» 786 05 02 06 2 00 00000 000 6 701 357,93

Мероприятия по развитию коммунальной инфраструктуры 786 05 02 06 2 02 00000 000 6 701 357,93

Создание условий для населения в сфере коммунального 
хозяйства 786 05 02 06 2 02 93520 000 4 161 496,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 02 06 2 02 93520 200 3 030 516,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 02 06 2 02 93520 240 3 030 516,55

Иные бюджетные ассигнования 786 05 02 06 2 02 93520 800 1 130 979,53

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг

786 05 02 06 2 02 93520 810 1 130 979,53

Строительство объектов ЖКХ (водоснабжение, водоотведение) 786 05 02 06 2 02 98720 000 2 539 861,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 02 06 2 02 98720 200 84 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 02 06 2 02 98720 240 84 500,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 786 05 02 06 2 02 98720 400 2 455 361,85

Бюджетные инвестиции 786 05 02 06 2 02 98720 410 2 455 361,85

Благоустройство 786 05 03 00 0 00 00000 000 44 308 635,97

Муниципальная программа МО «Вельское» «Развитие 
территориального общественного самоуправления в МО 
«Вельское» на 2023-2025 годы»

786 05 03 07 0 00 00000 000 21 000,00

Мероприятия по развитию и продвижению ТОС 786 05 03 07 0 01 00000 000 21 000,00

Мероприятия благоустройства по ТОС 786 05 03 07 0 01 93560 000 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 07 0 01 93560 300 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 03 07 0 01 93560 330 21 000,00

Муниципальная программа МО «Вельский муниципальный район» 
«Развитие ТОС Вельского района»; Организация и проведение 
ежегодного конкурса проектов ТОС «Общественная инициатива»; 
Развитие ТОС в Вельском районе 

786 05 03 08 0 01 S8420 000 520 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 03 08 0 01 S8420 200 520 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 0 01 S8420 240 520 000,00



924 января 2024 г. № 1 (145)
Муниципальная программа МО «Вельское» 
«Благоустройство территории городского поселения на 
2023-2025 годы»

786 05 03 08 0 00 00000 000 23 810 269,68

Подпрограмма «Содержание мест общего пользования на 
территории городского поселения» 786 05 03 08 1 00 00000 000 14 085 269,68

Мероприятия по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий 786 05 03 08 1 01 00000 000 498 297,70

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 01 93530 000 498 297,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 01 93530 200 498 297,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 01 93530 240 498 297,70

Мероприятия по содержанию, ремонту, обслуживанию, 
строительству элементов благоустройства на территории 
общественных пространств

786 05 03 08 1 02 00000 000 4 151 828,22

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 02 93530 000 4 151 828,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 02 93530 200 4 151 828,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 02 93530 240 4 151 828,22

Мероприятия по весенней и осенней уборке мусора 786 05 03 08 1 03 00000 000 991 334,82

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 03 93530 000 991 334,82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 03 93530 200 991 334,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 03 93530 240 991 334,82

Мероприятия по обслуживанию территории общественного 
назначения 786 05 03 08 1 04 00000 000 7 618 808,94

Мероприятия в области благоустройства территории 786 05 03 08 1 04 93530 000 7 618 808,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 04 93530 200 7 618 808,94

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 1 04 93530 240 7 618 808,94

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 786 05 03 0810293530 000 58 500,00

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 786 05 03 0810293530 500 58 500,00

Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 786 05 03 0810293530 540 58 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 786 05 03 08 1 04 93530 600 825 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 786 05 03 08 1 04 93530 620 825 000,00

Подпрограмма «Озеленение в МО «Вельское» 786 05 03 08 2 00 00000 000 750 000,00

Работы и услуги, обеспечивающие текущее содержание 
растительных компонентов общественных пространств, объектов 
рекреации

786 05 03 08 2 05 00000 000 750 000,00

Благоустройство в рамках озеленения территории поселения 786 05 03 08 2 05 93580 000 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 2 05 93580 200 750 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 2 05 93580 240 750 000,00

Подпрограмма «Формирование условий и благоустройство 
уличного освещения» 786 05 03 08 3 00 00000 000 8 975 000,00

Мероприятия по содержанию уличного освещения 786 05 03 08 3 06 00000 000 8 975 000,00

Уличное освещение 786 05 03 08 3 06 93590 000 8 975 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 08 3 06 93590 200 8 975 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 08 3 06 93590 240 8 975 000,00

Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение 
и благоустройство исторической части города Вельска на 
2023-2025 годы»

786 05 03 04 0 00 00000 000 19 798 882,33

Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка 
малых архитектурных форм 786 05 03 04 0 01 00000 000 2 101 361,47



10 24 января 2024 г. № 1 (145)
Софинансирование мероприятий по разработке проектно-
сметной документации по благоустройству общественных и 
дворовых территорий при реализации муниципальных программ 
формирования современной городской среды

786 05 03 04 0 01 S6410 000 727 995,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 01 S6410 200 727 995,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 01 S6410 240 727 995,00

Мероприятия по улучшению облика улиц в исторической части 
города Вельска 786 05 03 04 0 01 93630 000 1 373 366,47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 01 93630 200 1 373 366,47

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 01 93630 240 1 373 366,47

Национальный проект «Жилье и городская среда» 786 05 03 04 0 F0 00000 000 17 697 520,86

 Федеральный проект «Формирование комфортной городской 
среды» 786 05 03 04 0 F2 00000 000 17 697 520,86

Мероприятия по «Реализация программ формирования 
современной городской среды

786 05 03 04 0 F2 55550 000 17 697 520,86

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 04 0 F2 55550 200 17 697 520,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 03 04 0 F2 55550 240 17 697 520,86

Работы услуги по содержанию имущества 786 05 03 7600081200 000 99 983,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 05 03 7600081200 200 99 983,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 05 03 7600081200 240 99 983,96

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 786 05 05 00 0 00 00000 000 249 900,00

Муниципальная программа МО «Вельское» «Сохранение 
и благоустройство исторической части города Вельска на 
2023-2025 годы»

786 05 05 04 0 00 00000 000 249 900,00

Мероприятия по устройству покрытия проезжей части и установка 
малых архитектурных форм 786 05 05 04 0 01 00000 000 249 900,00

Информационное освещение всероссийского онлайн-
голосования по выбору общественных территорий, планируемых к 
благоустройству на территории Архангельской области

786 05 05 04 0 01 74950 000 249 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 05 05 04 0 01 74950 200 249 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 05 05 04 0 01 74950 240 249 900,00

Образование 786 07 00 00 0 00 00000 000 141 855,24

Молодёжная политика и оздоровление детей 786 07 07 00 0 00 00000 000 141 855,24

Муниципальная программа МО «Вельское»  
«Комплекс мер по реализации политики в сферах культуры, 
спорта и работы с молодежью на территории МО «Вельское» 
в 2023-2025 годы»

786 07 07 02 0 00 00000 000 141 855,24

Подпрограмма «Реализация молодежной политики в МО 
«Вельское» на 2023-2025 годы»

786 07 07 02 1 00 00000 000 141 855,24

Вовлечение молодежи в социальную практику 786 07 07 02 1 01 00000 000 141 855,24

Мероприятия в сфере патриотического воспитания граждан и 
муниципальной молодежной политики 786 07 07 02 1 01 90420 000 141 855,24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 07 07 02 1 01 90420 200 93 855,24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 07 07 02 1 01 90420 240 93 855,24

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 07 07 02 1 01 90420 300 48 000,00

Стипендии 786 07 07 02 1 01 90420 340 48 000,00

Социальная политика 786 10 00 00 0 00 00000 000 2 522 307,47

Пенсионное обеспечение 786 10 01 00 0 00 00000 000 99 356,22

Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная 
социальная поддержка населения на 2023-2025 годы» 786 10 01 03 0 00 00000 000 99 356,22

Подпрограмма «Осуществление доплат к пенсии лицам, 
вышедшим на пенсию с муниципальной службы» 786 10 01 03 5 00 00000 000 99 356,22



1124 января 2024 г. № 1 (145)
Мероприятия по обеспечению мер, предусмотренных 
действующим законодательством о прохождении муниципальной 
службы

786 10 01 03 5 05 00000 000 99 356,22

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 786 10 01 03 5 05 97010 000 99 356,22

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 01 03 5 05 97010 300 99 356,22

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 786 10 01 03 5 05 97010 310 99 356,22

Социальное обеспечение населения 786 10 03 00 0 00 00000 000 2 422 951,25

Муниципальная программа МО «Вельское» «Адресная 
социальная поддержка населения на 2023-2025 годы» 786 10 03 03 0 00 00000 000 79 351,25

Подпрограмма «Оказание помощи социально-уязвимым группам 
населения» 786 10 03 03 1 00 00000 000 15 000,00

Мероприятия по оказанию различных видов социальной помощи 
гражданам 786 10 03 03 1 01 00000 000 15 000,00

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые 
ОМС 786 10 03 03 1 01 90540 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 10 03 03 1 01 90540 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 10 03 03 1 01 90540 240

Мероприятия в сфере социальной политики, осуществляемые 
ОМС 786 10 03 03 1 01 90540 000 15 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 03 03 1 01 90540 300 15 000,00

Иные выплаты населению 786 10 03 03 1 01 90540 360 15 000,00

Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения» 786 10 03 03 2 00 00000 000 29 351,25

Обеспечение мероприятий, направленных на поддержку 
ветеранов 786 10 03 03 2 02 00000 000 29 351,25

Финансовое обеспечение проведения мероприятий для ветеранов 786 10 03 03 2 02 90560 000 29 351,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 10 03 03 2 02 90560 200 29 351,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 10 03 03 2 02 90560 240 29 351,25

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 00 00000 000 2 296 728,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 00000 000 2 296 728,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367483 000 2 296 728,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367483 300 2 296 728,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367483 320 2 296 728,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 00 00000 000 46 872,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 00000 000 46 872,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367484 000 46 872,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367484 300 46 872,00

Социальное обеспечение населения 786 10 03 05 2 F3 367484 320 46 872,00

Подпрограмма «Социальная поддержка Почетных граждан  
г. Вельска» 786 10 03 03 3 00 00000 000 35 000,00

Обеспечение мер по социальной поддержке Почетных граждан 786 10 03 03 3 03 00000 000 35 000,00

Исполнение публичных нормативных обязательств на реализацию 
положения «О Почетном гражданине г. Вельска»

786 10 03 03 3 03 90220 000 35 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 10 03 03 3 03 90220 300 30 000,00

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 
характера 786 10 03 03 3 03 90220 330 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 786 10 03 03 3 03 90220 200 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 786 10 03 03 3 03 90220 240 5 000,00

Физическая культура и спорт 786 11 00 00 0 00 00000 000 396 705,37

Физическая культура 786 11 01 00 0 00 00000 000 396 705,37

Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по 
реализации политики в сферах культуры, спорта и работы с 
молодежью на территории МО «Вельское» в 2023-2025 годы»

786 11 01 02 0 00 00000 000 396 705,37

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового 
спорта, создание условий для организации официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в МО 
«Вельское» 

786 11 01 02 3 00 00000 000 396 705,37

Мероприятия по организации официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий в МО «Вельское» 786 11 01 02 3 06 00000 000 396 705,37



12 24 января 2024 г. № 1 (145)
Мероприятия в области физической культуры и спорта 786 11 01 02 3 06 90430 000 396 705,37

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 786 11 01 02 3 06 90430 300 0,00

Стипендии 786 11 01 02 3 06 90430 340

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

786 11 01 02 3 06 90430 200 396 705,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

786 11 01 02 3 06 90430 240 396 705,37

Обслуживание государственного и муниципального долга 786 13 00 00 0 00 00000 000 0,00

Обслуживание внутреннего государственного и 
муниципального долга

786 13 01 00 0 00 00000 000 0,00

Процентные платежи по долговым обязательствам 786 13 01 77 0 00 00000 000 0,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 786 13 01 77 0 00 91720 000 0,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 786 13 01 77 0 00 91720 700 0,00

Обслуживание муниципального долга 786 13 01 77 0 00 91720 730

Муниципальное казенное учреждение культуры «Дворец культуры 
и спорта»

886 00 00 00 0 00 00000 000 15 179 950,48

Культура, кинематография 886 08 00 00 0 00 00000 000 15 179 950,48

Культура 886 08 01 00 0 00 00000 000 15 179 950,48

Муниципальная программа МО «Вельское» «Комплекс мер по 
реализации политики в сферах культуры, спорта и работы с 
молодежью на территории МО «Вельское» в 2023-2025 годы»

886 08 01 02 0 00 00000 000 14 755 658,89

Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУК «ДКиС» 886 08 01 02 2 00 00000 000 14 755 658,89

Мероприятия по обеспечению функционирования учреждения 886 08 01 02 2 03 00000 000 11 279 048,89

Обеспечение деятельности казенных учреждений 886 08 01 02 2 03 90440 000 11 279 048,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 08 01 02 2 03 90440 100 7 035 843,58

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02 2 03 90440 110 7 035 843,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 03 90440 200 4 243 205,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 03 90440 240 4 243 205,31

Обеспечение деятельности казенных учреждений 886 08 01 02203S8310 000 199 301,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 08 01 02203S8310 100 199 301,59

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02203S8310 110 199 301,59

Проведение мероприятий за счет средств от приносящей доход 
деятельности

886 08 01 02 2 04 00000 000 1 946 860,00

Обеспечение деятельности казенных учреждений от иной 
приносящей доход деятельности

886 08 01 02 2 04 90460 000 1 946 860,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

886 08 01 02 2 04 90460 100 23 650,12

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 886 08 01 02 2 04 90460 110 23 650,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 04 90460 200 1 923 141,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 04 90460 240 1 923 141,08

Иные бюджетные ассигнования 886 08 01 02 2 04 90460 800 68,80

Уплата налогов, сборов и иных платежей 886 08 01 02 2 04 90460 850 68,80

Мероприятия по обеспечению проведения официальных 
праздников, фестивалей, спортивных мероприятий, в т.ч. 
занесенных в районный реестр фестивалей

886 08 01 02 2 05 00000 000 1 529 750,00

Финансовая поддержка деятельности казенных учреждений 886 08 01 02 2 05 90440 000 280 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 05 90440 200 280 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

886 08 01 02 2 05 90440 240 280 000,00

 Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы с числом жителей до 50 тысяч чел.

886 08 01 02 2 05 L4670 000 1 249 750,00



1324 января 2024 г. № 1 (145)
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 886 08 01 02 2 05 L4670 200 1 249 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 02 2 05 L4670 240 1 249 750,00

Резервный фонд 886 08 01 0000000000 000 50 000,00

Резервный фонд администрации Вельского муниципального 
района Архангельской области 886 08 01 7600081200 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 886 08 01 7600081200 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 7600081200 240 50 000,00

Резервный фонд 886 08 01 0000000000 000 174 990,00

Резервный фонд Правительства Архангельской области 886 08 01 6700071400 000 174 990,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 886 08 01 6700071400 200 174 990,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 886 08 01 6700071400 240 174 990,00

ВСЕГО 193 990 821,62

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10 ОТ 22 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 

г. Вельск 
О проведении актуализации на 2025 год «Схемы теплоснабжения муниципального образования «Вельское» с 2014 

по 2030 годы».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести ежегодную актуализацию на 2025 год «Схемы теплоснабжения муниципального образования «Вельское» по 2035 
годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Вельское» от 30.06.2014 года № 88 (далее 
– актуализация «Схемы теплоснабжения»).

2. Утвердить график актуализации «Схемы теплоснабжения» (Приложение № 1).
3. Советнику администрации городского поселения «Вельское» по социальным вопросам, общественным связям и СМИ Ку-

дриной М.В. организовать в течение трех календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления размещение 
на официальном сайте администрации городского поселения «Вельское» уведомления о проведении актуализации «Схемы те-
плоснабжения» и информации в соответствии с п. 22 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 (Приложение № 2).

4. Помощнику главы администрации городского поселения «Вельское» Зеновскому М.Д.:
4.1. Осуществлять прием предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации «Схемы 

теплоснабжения» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
4.2. Результаты актуализации «Схемы теплоснабжения» представить на утверждение в течение 3 рабочих дней с даты прове-

дения публичных слушаний.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте адми-

нистрации городского поселения «Вельское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселе-

ния «Вельское» по городскому хозяйству и градостроительству Ковалёва Е.Ю.
8. Постановление от 12 января 2023 года № 10 «О проведении актуализации на 2024 год «Схемы теплоснабжения муниципаль-

ного образования «Вельское» с 2014 по 2035 годы» признать утратившим силу.
Глава городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области А.В. Дьячков

Приложение № 1  
к постановлению главы городского поселения «Вельское» от 22.01.2024 г. № 10

ГРАФИК АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» НА 2025 ГОД

№ п/п Перечень мероприятий Срок выполнения

1

Подготовка и размещение уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схемы 
теплоснабжения, утвержденной постановлением администрации МО «Вельское» № 88 от 
30.06.2014 года на сайте администрации городского поселения «Вельское», в соответствии 
с пунктами 8, 24 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения» 
постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»

в течение 3 (трех) календарных дней с 
даты принятия постановления



14 24 января 2024 г. № 1 (145)

2 Прием предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по 
актуализации схемы теплоснабжения до 01.04.2024 г.

3 Размещение на официальном сайте администрации МО «Вельское» проекта актуализации 
схемы теплоснабжения 09.04.2024 г.

4
Рассмотрение проекта актуализации схемы теплоснабжения путем сбора замечаний и 
предложений, срок сбора, который не может быть менее 30 календарных дней с даты 
опубликования проекта актуализации схемы теплоснабжения

до 20.05.2024 г.

5
Размещение информации о проведение публичных слушаний по замечаниям к схеме 
теплоснабжения городского поселения «Вельское» в соответствии с пунктом 14 «Требований 
к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»

не менее чем за 7 календарных дней до 
проведения публичных слушаний

6
Проведение публичных слушаний по замечаниям к схеме теплоснабжения муниципального 
образования МО «Вельское» в соответствии с пунктом 24 «Требований к порядку разработки и 
утверждения схем теплоснабжения»

не позднее 15 календарных дней с 
даты окончания срока представления 
предложений по нему

7

Размещение заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколы 
публичных слушаний по изменениям к схеме теплоснабжения городского поселения 
«Вельское» в соответствии с пунктом 14 «Требований к порядку разработки и утверждения 
схем теплоснабжения»

в течение 3 календарных дней с даты 
завершения публичных слушаний

8 Принятие решения по результату проведения публичных слушаний: в соответствии с пунктом 
17 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения

в течение 3 дней рабочих дней с даты 
проведения публичных слушаний

9
Утверждение актуализированной на 2025 год Схемы теплоснабжения муниципального 
образования «Вельское» при внесении в нее изменений, в соответствии с пунктом 24 
«Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»

не позднее 01.07.2024 г.

10
Размещение актуализированной на 2025 год Схемы теплоснабжения на сайте в полном 
объеме, в соответствии с пунктом 19 «Требований к порядку разработки и утверждения схем 
теплоснабжения»

в течение 15 календарных дней с даты ее 
утверждения не позднее

 

 Приложение № 2  
к распоряжению главы городского поселения «Вельское» от 22.01.2024 г. № 10

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ СХЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ВЕЛЬСКОЕ» НА 2025 ГОД

Постановлением администрации муниципального образования «Вельское» от 30.06.2014 № 81 утверждена схема теплоснаб-
жения муниципального образования «Вельское» с 2014 по 2030 годы (далее – «Схема теплоснабжения»).

В соответствии с пунктами 22, 24 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 (далее – Постановление), схема теплоснабжения 
подлежит ежегодной актуализации в срок не позднее 1 июля текущего года.

Во исполнение требований Постановления, Федерального закона от 27.01.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» администра-
ция городского поселения «Вельское» уведомляет о начале выполнения работ по актуализации «Схемы теплоснабжения» на 
2025 год. Предложения и замечания от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы те-
плоснабжения принимаются до 01.04.2024 года по адресу: Архангельская область, город Вельск, улица Советская, дом 
33, тел. (881836) 6-00-82, тел. (881836) 6-44-86, адрес электронной почты: org_adm@mail.ru; Velskoe_blag@mai.ru.

В соответствии с пунктом 22 Требований к порядку разработки и утверждения схемы теплоснабжения, схема теплоснабжения 
подлежит ежегодно актуализации в отношении следующих данных:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;
б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределе-

ния тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по 

обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;
г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической 

энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;
д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической 

энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуа-
тации;

е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энер-
гии;

ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой 
энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проект-
ной документации;

з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и прод-
ленного ресурсов;

и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов 
топлива;

к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Кудрина М.В. (распоряжение № 278-р от 10.11.2023). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 1. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

24 января 2024 г.
№ 1 (145)


